Warszawa, dnia 24 stycznia 2025 .

Prokuratura Okregowa
w Warszawie
ul. Chocimska 28, 00-791 Warszawa

3041-7.261.19.2024
Wykonawcy bioracy udziat w postepowaniu

Informacja o udzielonych odpowiedziach
i zmianie terminu otwarcia ofert

dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznégo prowadzonego
na podstawie przepiséw ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. | Prawo zamoéwien
publicznych (t.j. Dz. U. 22024 r., poz. 1320), dalej ,ustawa Pz}p", prowadzonego
w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1), na zadanie pn. ,,Budowa budynku dla
Prokuratury Rejonowej w Grodzisku Mazowieckim wraz z zagospbdarowaniem

terenu i niezbedng infrastrukturg”.

A. WYJASNIENIA TRESCI SWZ

1. Zamawiajacy - Prokuratura Okregowa w Warszawie, 2godnie z art. 284
ust. 2 i 6 ustawy Pzp, przekazuje tresé zapytan dotyczécych Specyfikaciji
Warunkéw Zamowienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1. l

Prosze o udostepnienie dokumentacji technicznej branz elektrycznej oraz

teletechnicznej w szczegolnosci dotyczacej schematow obiektowych rpzdzielnic

elektrycznych a takze systemow CCTV, SSWiN oraz LAN w formacie PDF. Do
dzi$ dokumenty te nie zostaly udostepnione przez Zamawiajgcego co

uniemozliwi przygotowanie wyceny w tym zakresie!



Ze wzgledu na brak powyzszych niemozliwa staje sie wycena naktadow
zarébwno materiatow jak i roboczogodzin dla dziatow w TABELA PODZIALU
CENY RYCZALTOWEJ (TPCR) zamieszczonych ponizej:

INSTALACJE ELEKTRYCZNE

INSTALACJE NISKOPRADOWE

Odpowiedz:

Dokumenty, o ktore Panstwo proszg stanowig element dokumentaciji
przetargowej w plikach .pdf, miedzy innymi na rysunkach E11-E17, E19, T05-
07, T11-15.

Pytanie nr 2.

Prosze o uzupetnienie dokumentacji technicznej branzy elektrycznej oraz
teletechnicznej o brakujace dokumenty tj. schematéw obiektowych rozdzielnic
elektrycznych rzutow oraz schematéw systeméw CCTV, SSWiN oraz LAN. Brak
wymienionych dokumentéw uniemozliwia dokonania wyceny kosztow
materiatéw a tym samym catosci prac w tych zakresie wyszczegoélnionych
ponizej:

- Rozdzielnice elektryczne

- Instalacja sieci strukturalnej

- System CCTV

- System Sygnalizacji Wiamania i Napadu

Odpowiedz:

Dokumenty, o ktére Panstwo prosza stanowia element dokumentacii

przetargowej, miedzy innymi na rysunkach E11-E17, E19, T05-07, T11-15.

Pytanie nr 3.
Zgodnie z odpowiedzig z dnia 08.01.2025 r. prosimy o zatgczenie warunkow,

o ktérych mowa w odpowiedzi.



Pytanie nr 21:

Zamawiajacy w formularzu ofertowym wyodrebnit pozycje : SIECH |
PRZYtACZA CIEPLOWNICZE.

Urzadzenia grzewcze zgodnie z dokumentacjq zasilane beda gazem ziemnym.
Prosze o potwierdzenie czy przylacze gazowe (opisane w PZT - jako
planowane przytacze gazowe wchodzi w zakres oferty Wykonawcy.
Odpowiedz: | ,
Zgodnie:zwarunkami,przytaczenia.do.sieci gazowej; przylacze gazu od sieci do.
skrzynki gazowej wraz z nig jeét wykonywane przez dostawce gazu.
Wykonawca musi uwzglednié w swojej wycenie: oplate przylgczeniowa,
organizacjé formalna i koordynacje zwigzang z wykonaniem tego przyigcza.
W Tabeli Podzialu Cen Ryczattowych pozycja ,SIECI | PRZYLACZA |
CIEPLOWNICZE" zostanie zastapiona pozycja .PRZYLACZE GAZOWE".

Odpowiedz:
Warunki przylacza gazowego znajduja sie w Projekcie Architektoniczno —

Budowlanym.

Pytanie nr 4.

Prosze o potwierdzenie, ze stacje tadowania pojazdow sg poza zakresem
wyceny.

Odpowiedz:

Potwierdzamy.

Pytanie nr 5.

Odnosnie § 23 ust. 1 pkt 1 projektu umowy

Ze wzgledu na roznice interpretacyjne powyzszych zapiséw w dziale prawnym
prosimy o potwierdzenie, ze:

,,kéida ze stron Umowy jest uprawniona do Zzgdania zmiany wysokosSci
wynagrodzenia jesli wskaznik opublikowany w ktorymkolwiek miesigcu realizacji
umowy przypadajgcym po uplywie 6 miesigcy od dnia zawarcia umowy
wzroénie lub spadnie o wiecej niz 1% (w przypadku wzrostu lub spadku ponizej

1% prawo do zadania zmiany wynagrodzenia stronom nie przystuguje);” -




tji. wskaznik ten sumarycznie przekroczy 1% po uptywie 6 miesiecy od dnia
zawarcia umowy. ‘

W innym wypadku wzrost lub spadek cen produkcji budowlano-montazowe]
nawet 10% tacznie w skali roku, roztozony proporcjonalnie na 12 miesiecy, czyli
nie przekraczajacy 1% liczac miesigc do miesigca nie uprawniatby zadnej ze
Stron do ziozenia wniosku o waloryzacje. W skrajnie niekorzystnym dla
wykonawcy wypadku mimo wzrostu cen produkcji budowlano-montazowej o 10
% w roku to Zamawiajgcy bytby uprawniony do zadania obnizenia
wynagrodzenia w pr'zypadku gdy w kolejnym miesigcu (po uptywie 12 miesigcy)
doszioby do obnizenia wskaznika zmiany cen produkcji budowlano-
‘montazowej, w odniesieniu dd miesigca poprzedniego o 1,5%

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaktada, ze pytanie dotyczy paragrafu 23 ust. 14 pkt 1 umowy.
Zamawiajacy nie potwierdza sposobu interpretacji zapisu przez Wykonawce.
Umow'a nie odwotuje sie¢ do sumy wskaznikéw. Wykonawca powinien zatozyC w
cenie ofertowej ryzykd wzrostu publikowanego wskaznika kazdorazowo do

poziomu 1%.

Pytanie nr 6.

Odnos$nie § 24 ust. 2 pkt 14 projektu umowy

Prosimy o dostosowanie zapiséw tego pkt. do warunkow, w ktérych zaréwno
kierownik budowy jak i kierownik Kontraktu sa‘zatrudnieni przez Wykonawce na
umowe O prace, co powoduje, ze przystugujg im ustawowe urlopy
wypoczynkowe. W zwigzku z tym, ze Zamawiajgcy wymaga tacznej obecnosci
obu wymienionych wyzej oséb na cyklicznych naradach przez 30 miesigcy
trwania umowy, juz na etapie sktadania ofert wykonawca musiatby zaktadac, ze
bedzie obcigzony kara umowng. W zwigzku z powyzszym prosimy O takie
dostosowanie’ zapisu, ktory bedzie umozliwiat wykonawcy realizacje
obowiazkow wobec pracownikéw zatrudnionych na umowe o prace jak rowniez
przewidywat zdarzenia losowe (np. choroba), ktére uniemozliwig tacznag

obecno$é ww. osdb podczas cyklicznych naradach.



Odpowiedz:

Zahwawiajacy nie dokonuje zmiany umowy. Wykonawca jest zobowigzany do
zorganizowania sposobu realizacji swiadczenia w sposob zapewniajacy
ciggto$c¢ realizacji wskazanych w umowie funkcji (przy wykorzystaniu zastepstw
na czas psprawiedliwionych nieobecnosci oséb petnigecych wskazane w umowie

funkcje w trybie paragrafu 20 ust. 3 umowy).

Pytanie nr 7.
Prosze o informacje z czego ma by¢ wykonana warstwa izolacji na stropie
(stropodach 3a) z foli paroizolacyjnej czy z papy podktadowej? Na przekrojach

A-A przedstawiona jest folia paroizolacyjna:

3a | STROPODACH |
2mm | membrana PVC + przekfadka izolacyjna
5cm | warstwa dociskowa — szlichtec cem. zbrojono przeciwskurczowo

folia paroizolacyjna

25—55cm | styropion EPS 200kPo A3=0.034 W/mK ukfadeny dwuwcrstwowo
ze spadkami, sgmogasnqcy

folia paroizolacyjna |

20cm | strop zelbetowy monolityczny
pustka + sufit podwieszony / tynk twardy gipsowy kctegorii 4 z gfodzig

Natomiast na rysunkach detali pojawia si¢ papa:




2mm | membrana PVC

Scm| warstwa dociskowa — szlichta cem. zbrojona przeciwskurczowo

folia paroizolacyjna

25-55¢m | styropion EPS 200kPe »=0.034 W/mK ukiadany dwuwarstwowo
28.50adkaml, SOMQCQS DAY e
I papa podkfodowa termozgrzewalna J

20cm | strop zelbetowy monolityczny

pustka + sufit podwieszany / tynk twardy gipsowy kategorii 4 z glodziq

Dodotkowa warstwa membrany

Obrébko blucharsko wklejono

zgrzew _min. 25mm zgrzew min. 25mm
pomiedzy. warsiwy membrany

bqcznik izolacyjny — fqczenie
obrébki blachdrskiej do styropianu

tqcznik izolccyjny — tqczenie
styropianu do attyki

Styropian sadkowy

Wﬁ?@“ f’%?’il ///I/ A

Prosimy jak wyzej o wyjasnienie z czego wykona¢ warstwe izolacyjng?

Odpowiedz:
Warstwe izolacji na stropie (stropodach 3a) nalezy wykonac z papy
podktadowej. W zataczeniu rewizje rysunku A05 i A06.

Pytanie nr 8.

Prosimy o podanie producenta mat niepalnych elewacyjnych EI60 i EI120 gr. 24
cm.

Odpowiedz:

Projekt nie przewiduje wykonania mat niepalnych na elewacji. Element, o ktéry

chodzi jest skréotem:



Ten element elewacji nalezy wykonaé z materiatow niepalnych w odpornosci

pozarowej RI60. -

Pytanie nr 9. |

W przedmiarza pojawiajg sie 70,72 'm? elewacji metalowej z efektem lustra.
Prosimy o wskazanie, w ktorym miejscu wystepuje taka elewacja.
Odpowiedz: | '

Projekt nie przewiduje elewaciji metalowej z efektem lustra, nalezy wykonac te

czesé jako panel szklany nieprzezierny.

Pytanie nr 10.

Prosimy o podanie specyfikacji technicznej paneli szklanych na elewaciji. -
Odpowiedz:

Nalezy zastosowa¢ szklane plyty elewacyjne o grubosci min. 8mm (grubos¢é
b’ryty nalezy dostcsowaé do grubosci plyt widkno-cementowych), wykonane ze
szkta bezpiecznego hartowanego ESG lub laminowanego VSG o klasie reakcji
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na ogien min. A2 zgodnie z normg PN-EN 13501-1 oraz min. 2 klasie
bezpieczenstwa, pokryte powloka ceramiczng lub silikonowg w celu uzyskania

efektu nieprzeziernosci.

Pytanie nr 11.

Jaki rodzaj paraizolacji nalezy zastosowaé na dachu pod warstwa styropianu?
Wedtug detalu attyki jest to papa podkiadowa termozgrzewalna, natomiast
wedtug opisu przegréd na przekrojach jest to folia PE.

Odpowiedz:

Nalezy wykonaé pape podktadowg termozgrzewalna.

Pytan'ie nr12.

Czy istnieje mozliwoéé zastosowania materiatu zamiennego dla paneli
szklanych na elewacji w postaci paneli aluminiowych z wygladu imitujgcych
szkto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje takiej zmiany.

Pytanie nr 13.

§ 17 ust. 10 - wnosimy o zwigkszenie kwoty wynagrodzenia wykonawcy, ktora
ma by¢ rozliczona w oparciu o faktury czesciowe do poziomu 95 % kwoty brutto
wynagrodzenia brutto okreslonego w § 5 ust. 1, a w zwigzku z tym zmniejszenie
wysokosci faktury koricowej do kwoty nie mniejszej niz 5 % wynagrodzenia
brutto. ' '

Na uzasadnienie wskazujemy, ze zgodnie z art. 443 ust. 1 ustawy PZP
zamawiajacy zobowigzany jest do zaptaty wynagrodzenia w czesciach. Z uwagi
na znaczaca wysoko$é kwoty inwestycji Zamawiajacy bedzie zatrzymywat duza
wysoko$¢ wynagrodzenia wykonawcy, pomimo ze roboty w tym zakresie bedg
juz wykonane, pomimo ze przyk{édowo roboty te zostang juz poddane odbiorom
czesciowym. Ponadto wskazujemy, ze projektowane postanowienia umowne w
zakresie wysokosci ostatniej ptatnosci czesci wynagrodzenia Wykonawcy w
kwocie nie mniejszej niz 10 % wynagrodzenia skutkujg w aspekcie

zabezpieczenia interesow Zamawiajacego, powoduja, ze w rzeczywistosci
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Zamawiajacy bedzie posiadat zabezpieczenie swoich potencjalnych roszczen
wynikajgcych z nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce
przekraczajace poziom dopuszczalny w przepisach PZP, albowiem bedzie
zatrzymywat do momentu odbioru koncowego inwestyciji 10 % wynagrodzenia,
a jednoczes$nie bedzie posiadat zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
w wysokosci 3 % wynagrodzenia. |

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 14.

§ 17 ust. 13 - wnosimy o zmiane, w ten sposob, ze w przypadku opoznienia
w zaptacie wierzytelnosci, wykonawcy beda przystugiwaé odsetki za opoznienie
W transakcjacﬁ handlowych zgodnie z przepisami ustawy o przeciwdziataniu
nadmiernym opoznieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 22019 r. poz. 118
z pozn. zm.). Wedle art. 8 ust. 1 ww. ustawy w transakcjach handlowych (a za
takg nalezy uznac umowe o realizacje zamowienia publicznego), w ktérych
dtuznikiem jest podmiot publiczny, wierzycielowi, bez wezwania, przystuguja
odsetki ustawdwe Za opo6znienie w transakcjach handlowych, za okres od dnia
wymagalnosci $wiadczenia pienieznego do dnia zaptaty, jezeli s spetnione
lacznie nastepujgce warunki: 1) wierzyciel spetnit swoje $wiadczenie; 2)
wierzyciel nie otrzymat zaptaty w terminie okre$lonym w umowie. Przepis ten
ma charakter bezwzglednie obowigzujacy i nie moze zosta¢ zmieniony wolg
stron umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 15.

§23 ust. 14 pkt 7 - czy zamawiajacy wyraza zgode na zwigkszenie maksymainej
zmiany wysokos$ci wynagrodzenia do kwoty stanowigcej rownowarto$é 15 %
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 17 ust. 17

Na uzasadnienie wnioskowanej zmiany wskazujemy, ze inwestycja ma
skomplikowany charakter z uwagi na uwarunkowania techniczne i prawne, jak

réwniez rodzi ryzyko z uwagi na okres jej realizacji, ze rynkowe czynniki
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zewnetrzne beda istotnie oddziatywaty na tre$¢, wysoko$¢ i ostatecznie
ekwiwalentno$éé $wiadczen uzgodnionych przez strony i spetnianych na
podstawie umowy w sprawie zamoéwienia publicznego. Klauzula waloryzacyjna
w swoim zaloZzeniu ma takie negatywne dla stron umowy oddziatywania

zminimalizowaé, co w istocie jest w interesie obu stron umowy. Zadaniem

‘waloryzacji umownej jest zatem urealnienie wynagrodzenia wykonawcy

w przypadku zmian ceny materiatow lub kosztéw zwigzanych z realizacjg
kontraktu publicznego. Ponadto obowigzek wskazania maksymalnej wartoSci
zmiany wynagrodzenia ma na celu ustalenie ekwiwalentno$ci swiadczen stron.
Podwyzka wynagrodzenia ma odzwierciedla¢ biezacg i prognozowang sytuacje
rynkowg — ma umozliwi¢ zmiane wysokosci wynagrodzenia stosownie do
rzeczywistych zmian cen materiatéw lub kosztow zwigzanych z realizacja
zamowienia. Projektowane przez zamawiajgcego postanowienie umowne
narusza w istotny sposéb zasade ekwiwalentnosci stron w kontekscie
obowigzujgcych od diquzego czasu wysokich wskaznikow zmiany cen
i materiatow lub kosztdéw, przerzucajac w catosci ryzyko wzrostu ceny i kosztow
na wykonawce. Ponadto zwracamy uwage, ze zgodnie z wyrokiem KIO z dnia
25.10.2022 r. (KIO 2532/22) waloryzacja powinna przewidywac wartos¢ zmiany
wynagrodzenia w wysokoéci wiekszej niz 10 % wynagrodzenia wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 16.

§ 24 ust. 2 pkt 1i 3 - czy zamawiajacy dopuszcza zmiang ww. postanowienia
poprzez obnizenie wysokosci zastrzezonej kary umownej do poziomu 0,01 %
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 17 ust. 1 za kazdy dzien zwtoki?

Na uzasadnienie wskazujemy, ze projektowane postanowienia umowy,
w sposob razacy naruszajg zasade rownowagi kontraktowej i dobrych
obyczajéow w obrocie gospodarczym. Stanowi ono przekroczenie granicy
dopuszczalnej swobody kontraktowej w warunkach projektowanych zapisow
umowy wyraza sie przede wszystkim w okres$leniu przez Zamawiajacego kar
umownych w wysokoéci razaco wygérowanej, nieadekwatnych do naruszen
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i mogacych prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajgcego
kosztem wykonawcy. Stanowig one réwniez niewspoétmierng sankcje i s3
nieproporcjonalne do Aprzedmiotu zamoéwienia. Zarzuci¢ nalezy, ze
kwestionowane postanowienie projektu umowy zostato uksztattowane
Z razgcym naruszeniem art. 353(1) k.c. i z oczywistych wzglédéw pozostaje
. W sprzecznosci z podstaWowymi funkcjami kary umownej. Konsekwencjg tak
skonstruowanej kary umownej, w potaczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach
publicznych koniecznosci jej dochodzenia przez Zamawiajacego, moze byc¢
jedynie bezzasadne wzbogacenie Zamawiajacego kosztem wykonawcy, a nie
zrekompensowanie mozliwego uszczerbku Zamawiajgcego na wypadek
ziszczenia sie zdarzen okreslonych w projektowanym zapisie umowy. Wskazac
nalezy, ze uprawnienie Zamawiajgcego do ustalania warunkéw umowy nie ma
charakteru absolutnego i nie moze odbywaé sie w catkowitym oderwaniu od
poszanowania stusznego interesu wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie
zamoéwienia (podobnie wyrok KIO z dnia 20.11.2015 r. w sprawie o sygn. akt
KIO 2399/15 oraz wyrok KIO z dnia 06.06.2018 r. w sprawie o sygn. akt KIO
980/18, KIO 983/1v8). Konieczne zatem jest wywazenie intereséw obu stron
stosunku zobowigzaniowego wynikajgcego z umowy w sprawie zamowienia
publicznego. Obowigzkiem Zamawiajacego jest wprawdzie okreslenie
postanowien umowy w sprawie zamowienia publicznego w ta‘ki sposoéb, azeby
cel zamowienia, tj. zaspokojenie okreslonych potrzeb Zamawiajacego, zostat
osié[gniety. W swoim dziataniu nie moze jednak Zamawiajacy naduzywac
pozycji strony konstruujacej kontrakt, korzystajac z instrumentéw
niewspotmiernych do zamierzonego celu i to w sytuacji mozliwosci
zastosowania innych $rodkow, ktore w sposob dostateczny zabezpieczaja
interes Zamawiajgcego (zasada proporcjonalnosci). Bez watpienia przejawem
takiego dziatania podejmowanego z naruszeniem zasady proporcjonalnosci jest
zastrzeganie przez zamawiajacych razaco wygorowanych kar umownych, bez
wzgledu na ewentualng wine, stopien zawinienia wykonawcy oraz bez
odniesienia wysokosci kary do hipotetycznie wyliczonej przysztej szkody, jaka

moze ponie$¢ Zamawiajagcy w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym
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wykonaniem umowy w sprawie zaméwienia. Jak wskazat Sad Apelacyjny
w Szczecinie w wyroku z dnia 24 kwietnia 2014 r. (sygn. akt | ACa 26/14)
,,ocene, czy kara w danym przypadku jest razaco wygérowana w rozumieniu
art. 484 § 2 k.c. nalezy dokonaé¢ w kontekscie catoksztattu okolicznosci sprawy,
é zatem uwzgledniajgc przedmiot umowy, okolicznosci, na jakie kara umowna
zostata zastrzezona, cel tej kary, sposéb jej uksztattowania, okolicznosci,
w jakich doszto do sytuacji uzasadniajgcej naliczenia kary, wage i zakres
nienalezytego wykonania umowy, stopien winy, charakter negatywnych
skutkow dla drugiej strony itp." Zastrzegane w umowach o zamowienie
publiczne kary umowne winny zmierza¢ do zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy i pozostawa¢ w zwigzku z zasadniczymi obowigzkami
wykonawcy, wynikajacymi z przedmiotu zaméwienia. W naszej ocenie
postanowienia projektu umowy dyrektywy tej nie spetniaja, a tym samym
zasadne jest twierdzenie, iz warunkach niniejszego zamoéwienia Zamawiajgcy
naduzyt swej pozyciji jako strony umowy samodzielnie redagujgcej kontrakt.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 17.

§ 24 ust. 2 pkt 6 - wnosimy o obnizenie zastrzezonej kary umownej za
odstgpienie od umowy do wysokosci 10 % tacznego wynagrodzenia umownego
brutto.

Na uzasadnienie wskazujemy, ze projektowane postanowienia umowy,
w sposob razacy naruszajg zasade réwnowagi kontraktowej i dobrych
obyczajow w obrocie gospodarczym. Stanowi ono przekroczenie granicy
dopuszczalnej swobody kontraktowej w warunkach projektowanych zapiséw
umowy wyraza sie przede wszystkim w okresleniu przez Zamawiajgcego kar
umownych w wysokosci razaco wygérowane;, nieadekwatnych do naruszen
i‘ mogacych prowadzi¢ do nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiajacego
kosztem wykonawcy. Stanowi ono réwniez niewspotmierng sankcje i s3
nieproporcjonalne do przedmiotu zamowienia. Zarzuci¢ nalezy, ze
kwestionowane postanowienie projektu umowy zostato uksztalttowane
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z razacym naruszeniem art. 353(1) k.c. i z oczywistych wzgledéw pozostaje
w sprzecznosci z podstawowymi funkcjami kary umownej. Konsekwencjg tak
skonstruowanej kary umownej, w potaczeniu z wynikajacg z ustawy o finansach
publicznych koniecznosci jej dochodzenia przez Zamawiajgcego, moze byc¢
jedynie bezzasadne wzbogacenie Zamawiajacego kosztem wykonawcy, a nie
zrekompensowanie mozliwego uszczerbku Zamawiajacego na wypadek
ziszczenia sie zdarzen okreslonych w projektowanym zapisie umowy. Wskazac¢
nalezy, Ze uprawnienie Zamawiajacego do ustalania warunkéw umowy nie ma
charakteru absolutnego i nie moze odbywac sie w catkowitym oderwaniu od
poszanowania stusznego interesu wykonawcoéw ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamoéwienia (podobnie wyrok KIO z dnia 20.11.2015 r. w sprawie o sygn. akt
KIO 2399/15 oraz wyrok KIO z dnia 06.06.2018 r. w sprawie o sygn. akt KIO
980/18, KIO 983/18). Konieczne zatem jest wywazenie interesow obu stron
stosunku zobowigzaniowego wynik'ajacegp Z umowy w sprawie zamoéwienia
publicznego. Obowigzkiem Zamawiajacego jest wprawdzie okreslenie
postanowiern umowy w sprawie zamowienia publicznego w taki sposob, azeby
cel zaméwienia, tj. iaspokojenie okreslonych potrzeb Zamawiajacego, zostat
osiagniety. W swoim dziataniu nie moze jednak Zamawiajacy naduzywac
pozycji strony konstruujacej kontrakt, korzystajgc z instrumentow
niewspotmiernych do zamierzonego celu i to w sytuacj mozliwosci
zastosowania innych $rodkéw, ktore w sposéb dostateczny zabezpieczajg
interes Zamawiajacego (zasada proporcjonalnoéci). Bez watpienia przejawem
takiego dziatania podejmowanego z naruszeniem zasady proporcjonalnosci jest
zastrzeganie przez zamawiajgcych razaco wygérowanych kar umownych, bez
wzgledu na ewentualng wine, stopien zawinienia wykonawcy oraz bez
odniesienia wysokosci kary do hipotetycznie wyliczonej przysztej szkody, jaka
" moze ponieéc’: Zamawiajacy w zwigzku z niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem umowy w sprawie zamowienia. Jak wskazat Sad Apelacyjny
w Szczecinie w wyroku z dnia 24 kwietnia 2014 r. (sygn. akt | ACa 26/14), ocene,
czy kara w danym przypadku jest razaco wygérowana w rozumieniu art. 484 §
2 k.c. nalezy dokonaé w kontekécie catoksztattu okolicznosci sprawy, a zatem
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uwzgledniajac przedmiot umowy, okoliczno$ci, na jakie kara umowna zostata
zastrzezona, cel tej kary, sposob jej uksztattowania, okolicznosci, w jakich
doszto do sytuacji uzasadniajacej naliczenia kary, wage i zakres nienalezytego
wykonania umowy, stopienn winy, charakter negatywnych skutkow dla drugiej
strony itp." Zastrzegane w umowach o zamoéwienie publiczne kary umowne
winny zmierzaé do zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy i pozostawac
w zwiazku z zasadniczymi obowigzkami wykonawcy, wynikajgcymi
z przedmiotu zamoéwienia. W naszej ocenie postanowienia projektu umowy
dyrektywy tej nie spetniajg, a tym samym zasadne jest twierdzenie, iz
warunkach niniejszego zamoéwienia Zamawiajacy naduzyt swej pozycji jako
strony umowy samodzielnie redagujgcej kontrakt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 18. ‘

§ 24 ust. 8 - wnosimy o obnizenie maksymalnej facznej wysokosci kar
umownych do poziomu 10 % wynagrodzenia brutto okreslonego w § 17 ust. 1
umowy. |

Przewidziany limit znaczaco narusza rownowage stron umowy, ustalony limit
prowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenié zamawiajacego oraz nie pokrywa
sie z rzeczywistym celem ustanowienia kar umownych. Wskazujemy, ze
w orzeczeniu KIO, sygn. akt KIO 2574/18, lzba uznata, ze nie mozna
akceptowaé takich mechanizméw, ktére pozbawig wykonawcy przychodu
z tytutu $wiadczonej ustugi. Kara umowna powinna mie¢ wysokosc¢, ktéra bedzie
dziatata dyscyplinujgco strone umowy, ale nie w stopniu prowadzacym do
razgcego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wrecz czynigcym
niecelowym jej wykonywanie. |

Odpowiedz:

' Zamawiajacy nie dokonuje zmiany Projektu Umowy.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiajacy dopUéci drzwi sfalowe azurowe D27 w klasie odpornosci na

wiamanie RC3? Czy wymog dotychczasowej klasy RC4 jest bezwzgledny?
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Réznica cenowa takich drzwi, ktére rézni jedynie klasa odpornoéci na wtamanie
jest bardzo duza, stad nasze pytanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza drzwi do pom. zatrzymanych D27 w klasie RC3.
Pytanie nr 20.

Prosimy o informacje w jaki sposéb ma zostaé wykonane nawadnianie
trawnikéw? W przedmiarze znajduje sie pozycja 359 ,Wykonanie nawadniania
trawnikow zielonych, specyfikacja zgodnie z projektem” — w projekcie brak
szczegotéw. |

Odpowiedz:

Nawadnianie trawnikow bedzie realizowane zgodnie z projektem tzn. poprzez
podtaczenie sie do studzienek poboru wody przewodem i reczne podlewanie
zieleni. |

Pytanie nr 21.

Prosimy o informacje czy system podlewania terenéw zielonych ma zostac
wykonany jako automatyczny system zraszania poprzez rozmieszone w terenie
zraszacze wzdtuzne czy poprzez podigczanie sie ,okazjonalne” do studzienek
poboru wody (opisane w projekcie instalacji zewnetrznych) przewodem i reczne

podlewanie terenéw ?

Odpowiedz:
Nawadnianie trawnikéw bedzie realizowane zgodnie z projektem tzn. poprzez
poditaczenie sie do studzienek poboru wody przewodem i reczne podlewanie

zieleni.

Pytanie nr 22.

W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 156 - prosimy o zatgczenie
uzupetnionego przedmiaru wyposazenia sanitarnego (zostat dodany tylko opis).
Odpowiedz:

Przedmiar budowlany zostat uzupetniony o wyposazenie sanitarne w poz.
316-323 Dziat 1.13.

Przedmiar w zataczeniu.
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Pytanie nr 23.

Prosimy o wskazanie, w ktérym migjscu w tabeli nr 2 (TPCR) nalezy uwzgiedni¢
warto$é wyposazenia sanitarnego.

Odpowiedz:

Warto$¢ wyposazenia sanitarnego nalezy uwzgledni¢ w zatgczniku nr 3A TPCR
Tabela nr 2 poz. 1.2.17 - wyposazenie wbudowane.

Pytanie nr 24.

Prosimy o poprawienie zatacznika nr-3A-TPCR. W tabeli nr 1 btednie podano
formute w komorce E22, w tabeli 2 i 3 brak jest formut sumujgcych.
Odpowiedz:

Przy wypetnianiu poszczegoéinych tabel TPCR - zatacznik nr 3A nie jest

wymagane stosowanie formut sumowania wstawionych przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 25. _

Odnosnie odpowiedzi nr 148 — Czy Wykonawca ma uja¢ w wycenie
przeniesienie wyposazenia meblowego do nowej siedziby? W ktorej pozycji
tabeli nr 2 nalezy ujg¢ przeniesienie mebli?

Odpowiedz;

Wykonawca ma ujgé w wycenie przeniesienie wyposaZenié meblowego do
nowej siedziby. Koszt przeniesienia nalezy uwzgledni¢ w Zatgczniku nr 3A
TPCR - tabela nr 2 poz. 1.2.18 - wyposazenie meblowe.

Pytanie nr 26.

Odnosnie odpowiedzi nr 9 — Czy Zamawiajgcy wymaga zastosowania
interkomu? Jezeli tak, prosimy o udostepnienie specyfikacii.

Odpowiedz:

Projekt hprzewiduje wykonanie interkomu. Projekt przedétawiony zostat na rys.

T04. Projektant dopuszcza wykonanie instalacji w technologii PoE.

Pytanie nr 27.
Prosze o informacje kto jest odpowiedzialny za przewiezienie mebli
magazynowanych przez Panstwa. Je$li jest to Wykonawca to prosze

o informacje w jakiej odlegtosci od budowanego budynku one sig¢ znajduja.
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Odpowiedz:

Za przewiezienie istniejgcego wyposazenia meblowego w siedzibie Prokuratury
Rejonowej w Grodzisku Mazowieckim ul. Zydowska 19, odpowiedzialny jest
"~ Wykonawca.

Obecna siedziba zlokalizowana jest w odlegtosci okoto 1,5 km od planowane]
inwestycji budowlanej.

Pytanie nr 28.

Wg zapiséw Opisu projektu wykonawczego architektury TOM 2/16 Rozdziat 8
pkt. 8.17 Obrébki blacharskie i parapety zewnetrzne oraz STWiIORB Rozdziat
13 pkt 13.2 ppkt 13.2.6 Obroébki blacharskie ,Projektuje sie obrébki blacharskie
i parapety zewnetrzne z blachy aluminiowej 3mm malowana proszkowo
w kolorze RAL 7016 zblizony do koloru antracytowego”.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi od dystrybutoréw wyrob6éw z metali na
rynku materiatéw budowlanych niedostepne sa blachy o gr. 3 mm przeznaczone
na obrobki blacharskie. Zastosowanie blachy o gr. 3 mm nie ma zadnego
poparcia zarowno technicznego jak i ekonomicznego.

Majac na uwadze powyzsze oraz fakt, iz standardowo obrobki blacharskie
projektuje i wykonuije sie z blachy o gr. 0,5 - 1,00 mm, wnosimy o potwierdzenie,
ze wskazana w powyzszych opisach wymagana grubos¢ blachy wynika z omytki
pisarskiej oraz o zmiane zapiséw z podaniem prawidtowej wymaganej grubosci
blachy. | ' |
Prosimy o ustosunkowanie sie do powyzszego wniosku.

Odpowiedz:

Projektant wyraza zgode na zmiane grubosci obrébek blacharskich i parapetow

zewnetrznych z blachy aluminiowej na grubo$¢ min. 1,5 mm.

Pytanie nr 29.

Czy w zataczniku 3a tabeli TPCR dopuszczéja Panstwo pozostawienie pustych
miejsc w przypadku zakresdw, ktore nie wchodza w zakres wyceny (np.
przylacze gazowe - wedtug odpowiedzi na pytanie 45 jest poza zakresem,

a mimo to widnieje w tabeli)?
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Odpowiedz:

OdpowiedZ w przedmiotowym zakresie zostata udzielona w pismie z dnia
8 stycznia 2025 r.

Pytanie nr 30.

Czy przytacze wodociggowe PPOZ wchodzi w zakres wyceny?

Odpowiedz:

Odpowiedz w przedmiotowym zakresie zostata udzielona w piSmie z dnia
8 stycznia 2025 . |

Pytanie nr 31. |

Czy nalezy wraz z ofertg ztozy¢ zatacznik 3a zawierajgcy tabele TPtCR?
Odpowiedz: '

Zgodnie z Rozdziatem 13 oraz Rozdziatem 16 SWZ, Zatgcznik nr 3A do SWZ
tj. Tabela Podziatu Ceny Ryczattowej nie jest sktadany wraz z oferta lecz przed

podpisaniem Umowy.

2. Zamawiajacy informuje, ze pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany
SWZ staja sie integralna czescia specyfikacji warunkéw zamowienia

i beda wiazace przy skiadaniu ofert.

B. ZMIANA TERMINU SKLADANIA OFERT

1. Zamawiajacy przedituza termin skiadania ofert. Tym samym, ulegajq
zmianie zapisy dotyczace terminéw, okreslone w rozdziale 14 SWZ,

a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt 14.2 SWZ przed zmiana jest.

Termin skiadania ofert: 23.01.2025 r., godz. 10:00.

w rozdziale 14 pkt 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin skiadania ofert: 27.01.2025 r., godz. 10:00.
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w rozdziale 14 pkt 14.3 SWZ przed zmiana jest:

Termin otwarcia ofert: 23.01.2025 r., godz. 10:30.

w rozdziale 14 pkt 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: 27.01.2025 r., godz. 10:30.

w rozdziale 15 pkt 15.1 SWZ przed zmiana jest:

Wykonawca jest zwigzany oferta do dnia 21.02.2025 r.

w rozdziale 15 pkt 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest zwigzany ofertg do dnia 25.02.2025r.

2. Powyisza zmiana tresci SWZ powoduje zmiane tresci ogtoszenia .
o zamoéwieniu opublikowanego w Biuletynie Zaméwieni pod numerem
2025/BZP 00031676/01 z dnia 14.01.2025r.

C. ZALACZNIKI
1. Przedmiar budowlany uzupetniony o wyposazenie sanitarne.
2. Zataczniki graficzne do wyjasnien treéci SWZ: Przekroj A-A, Przekrdj B-B.

3. Warunki przytaczenia do sieci gazowej.

PRCKURATOR-QKREGOWY
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